
 

Istituto Comprensivo “Roncalli”   -  Via Rossi 38 -  36031 Dueville (Vi)  tel. 0444590195 
email :VIIC86000P@istruzione.it  web: www.icdueville.edu.it  - CF 80016970248  - CM VIIC86000P 

1 

ALL’ALBO ON LINE 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 

 

OGGETTO: decreto per il conferimento di n. 3 incarichi individuali per prestazione aggiuntiva 

non rientrante nel funzionamento ordinario dell’istituzione scolastica finalizzata all’attuazione 

del progetto “Crescere Insieme: Laboratori per lo Sviluppo Integrale” 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027.Priorità 01 – Scuola 
e competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6– Azione ESO4.6.A4 – 
Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 
novembre 2024, n. 233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole 
secondarie di primo grado”. 
 

PROGETTO ESO4.6.A4.D-FSEPN-VE- 2025-18 

TITOLO PROGETTO: Crescere Insieme: Laboratori per lo Sviluppo Integrale 

CUP H24D25000820007 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 

21 della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

 

VISTO il Decreto interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 contenente il Regolamento recante 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 

1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107;  

 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233, di “Destinazione 

di risorse per percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado, al fine di garantire 

un’efficace valorizzazione delle potenzialità e dei talenti degli studenti e una riduzione della dispersione e 

dell’abbandono scolastico, nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, 

in attuazione del regolamento (UE) n. 2021/1060”. 

 

PRESO ATTO che sono previsti interventi specifici di orientamento a favore, in particolare, delle 

studentesse e degli studenti delle scuole secondarie di primo grado finalizzati a garantire un’efficace 

valorizzazione delle potenzialità e dei talenti degli studenti e una riduzione della dispersione e 

dell’abbandono scolastico;  

 

PRESO ATTO che Le attività formative afferenti ai progetti autorizzati dovranno essere realizzate, 

concluse e interamente documentate entro il termine del 31 dicembre 2026; 

 

VISTO l'Avviso pubblico prot. n. 57173 del 14/04/2025 riportante il Decreto del Ministro dell’istruzione e 

del merito 19 novembre 2024, n. 233 unitamente all’Allegato 1; 

 

VISTA la delibera generale del Consiglio di Istituto di adesione al Programma nazionale “Scuola e 

competenze” 2021-27- PN Scuola n. 5 del 30/10/2023 assunta sulla base delle indicazioni contenute nella 

nota prot.n. 124828 del 23/10/2023; 

 

VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 5 del 11/02/2025 di adesione all’avviso di cui al Decreto del 

Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233 rientrante nel Programma nazionale 

“Scuola e competenze” 2021-27- PN Scuola; 

 

VISTA la candidatura n. 9852 relativa all’avviso 57173 del 14/04/2025 presentata dall’I.C. Roncalli di 

Dueville;  

 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  

Firmato digitalmente da COSIMO BASILE

VIIC86000P - A4C752D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005383 - 07/10/2025 - IV.2 - I



 

Istituto Comprensivo “Roncalli”   -  Via Rossi 38 -  36031 Dueville (Vi)  tel. 0444590195 
email :VIIC86000P@istruzione.it  web: www.icdueville.edu.it  - CF 80016970248  - CM VIIC86000P 

2 

 

VISTE le indicazioni del MIM per la realizzazione degli interventi;  

 

 

VISTA la nota prot.n. AOOGABMI. n. 105099 del 19/06/2025  di formale autorizzazione del progetto; 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 3  del 22/01/2025 di approvazione del Programma Annuale 

E.F. 2025; 

 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 0003880 del  23/06/2025; 

 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto per il triennio 2025/2028 e 

successive modificazioni e integrazioni; 

  
VISTO Regolamento d’istituto per l'acquisizione di lavori, servizi e forniture, i contratti di prestazione 

d’opera, l’uso temporaneo e precario dei locali scolastici, donazioni e sponsorizzazioni approvato dal 

Consiglio d'Istituto con delibera N° 3 del 16 aprile 2019 e successive modificazioni e integrazioni; 

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto di avvalersi della collaborazione di n. 1 figura 

esperta nel settore amministrativo-contabile e n. 2 figure di supporto alle attività organizzative che 

svolgano attività strettamente connesse alle finalità del progetto in quanto trasversali all’ esecuzione e 

alla realizzazione del progetto e non rientranti tra quelle previste nel funzionamento ordinario e nei 

compiti istituzionali del personale della scuola; 

VISTO l’avviso interno prot. n. 5023 del 19/09/2025 per il reclutamento di personale per l’assegnazione 

di incarichi aggiuntivi non  rientranti nel funzionamento ordinario dell’istituzione scolastica; 

VISTE le istanze pervenute; 

VISTO il verbale del Dirigente Scolastico di valutazione in autonomia dei curriculum vitae dei candidati, 

assunto al prot. n. 5230 del 29/09/2025; 

VISTE  le graduatorie provvisorie pubblicate con prot. n. 5231 del 29/09/2025; 

PRESO ATTO essere trascorsi i giorni concessi per eventuali ricorsi; 

VISTO il decreto prot. n. 5367 del 06/10/2025 di pubblicazione delle graduatorie definitive; 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DECRETA 

Art.1 Affidamento incarico 

Vengono affidati i seguenti incarichi: 

1) VALENTE ANITA – Assistente amministrativa in qualità di figura esperta nel settore 

amministrativo-contabile per n. 44 ore; 

2) ROBUSTI JESSICA – Docente in qualità di  figura di supporto alle attività organizzative per n. 22 

ore. 

3) PORTIOLI ELISA – Docente in qualità di  figura di supporto alle attività organizzative per n. 22 

ore. 

Art. 2 Orario di servizio 

L’incarico affidato è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della 

nomina fino al termine del progetto comunque non oltre il 31/12/2026. 

L’incarico conferito ha efficacia esclusivamente in costanza di servizio e avrà decadenza immediata in 

conseguenza di una qualsiasi causa che dovesse intervenire ad interrompere la qualifica di “personale 

interno alla scuola”. 

Firmato digitalmente da COSIMO BASILE

VIIC86000P - A4C752D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005383 - 07/10/2025 - IV.2 - I



 

Istituto Comprensivo “Roncalli”   -  Via Rossi 38 -  36031 Dueville (Vi)  tel. 0444590195 
email :VIIC86000P@istruzione.it  web: www.icdueville.edu.it  - CF 80016970248  - CM VIIC86000P 

3 

 

 

In caso di decadenza verranno riconosciute e pagate le sole ore effettivamente svolte e giustificate da 

regolare Timesheet. 

Art. 3 Compiti  

I compiti da svolgere sono quelli richiamati in avviso all’articolo 3 – Compiti delle figure professionali 

Art. 4 Compenso 

La retribuzione oraria è quella prevista nelle rispettive tabelle del CCNL comparto Istruzione e Ricerca 
vigente: 

Assistente amministrativo                      € 21,16 ora (lordo Stato); 

Docenti (attività di non insegnamento)    € 25,54  ora (lordo Stato).  

I compensi, che saranno posti a carico dei costi di gestione del progetto, si intendono comprensivi di 
ogni eventuale onere fiscale e previdenziale anche a carico dell’amministrazione. 

Art. 5 Nomina 

Al presente decreto seguirà immediata nomina  

 

 

IL DIRIGENTE 
   COSIMO BASILE 

Documento firmato digitalmente ai sensi del 
Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad 

esso connesse  
 

 
 

Firmato digitalmente da COSIMO BASILE

VIIC86000P - A4C752D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005383 - 07/10/2025 - IV.2 - I


		2025-10-07T08:05:53+0000
	BASILE COSIMO




